de emitir, bonos y demás valores de renta fija de análoga naturaleza, simples, canjeables por
acciones de la Compañía o de cualquier sociedad, pertenezca o no a su Grupo, y/o
convertibles en acciones de la Compañía así como warrants sobre acciones de nueva emisión
o acciones en circulación de la Compañía, con el límite máximo de mil quinientos millones de
euros (1.500.000.000 euros), y con atribución, en el caso de obligaciones convertibles y los
warrrants sobre acciones de nueva emisión, de la facultad de excluir el derecho de
suscripción preferente de los accionistas y titulares de valores convertibles; y autorización
por el mismo plazo para que la Compañía pueda garantizar las obligaciones de todo orden

[...]

que se puedan derivar para sus sociedades filiales de las emisiones de valores de renta fija
efectuadas por aquéllas. La delegación incluye asimismo la facultad de emitir y garantizar
pagarés y, en su caso, participaciones preferentes con la limitación de que el saldo vivo de
cada uno de dichos instrumentos en circulación no exceda de mil quinientos millones de
euros (1.500.000.000 euros).

Noveno: Delegación en el Consejo de Administración de la facultad de aumentar el capital social
en una cantidad máxima equivalente a la mitad del capital social mediante la emisión de
nuevas acciones desembolsables mediante aportaciones dinerarias y con facultad de

[...]

(UFEE) y de una participación del 50% en la Central de
Ciclo Combinado (CCGT) que UNION FENOSA está construyendo en Palos de la
Frontera (Huelva).

HECHOS RELEVANTES 2003

06/06/03 La Caja de Ahorros del Mediterráneo comunica que con fecha 5 de junio de 2003,
ha adquirido nueve millones ciento cuarenta y una mil acciones (9.141.000) de
Unión Fenosa, S.A., con un valor nominal de 27.423.000 euros, que representan el
3% del capital social de esta compañía.

30/05/03 La sociedad remite los acuerdos y los informes de administradores respecto de
aquellos puntos del orden del día en que la legislación aplicable así lo requiere,